AREA GLSTIONE EDILIZIA

25t SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Disp. 2904/2018

Prot. 64952/del 06/08/2018

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

IL DIRETTORE

il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, in particolare I'art. 31 comma 8, I'art.
32 comma 14, I'art. 36 comma 2 lett. a) e I'art. 102 co. 6;

il Regolamento dell'attivita contrattuale dell'Universita degli Studi di
Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 274 del 25/05/09;

che, con Disposizione n. 1435/13 é stata attribuita a decorrere dal
15/04/2013 la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del
Budget, compresa l|'adozione formale definitiva di atti che
impegnano I'’Amministrazione verso I'esterno, mediante autonomi
poteri di spesa;

la Delibera del C.d.A. n. 315 del 18/12/2014 che ha approvato il
Regolamento per '’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita
dell’Ateneo, e la Delibera del C.d.A. n. 311 del 27/10/2015 di
modifica dello stesso, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del
13/01/2016;

la Disposizione Direttoriale N.3696 del 26/07/2016 con il quale viene
approvato il documento di riorganizzazione dell’amministrazione
centrale;

la Disposizione Direttoriale n.51 del 10/01/2018 con cui & stato
attribuito il budget ai Direttori di Area relativamente all'esercizio
contabile 2018;

le Delibere del Consiglio di Amministrazione n.474 e n.475 del
19/12/2017 di approvazione del bilancio unico di ateneo di
previsione annuale e approvazione del bilancio unico di ateneo di
previsione triennale 2017-2019 e il Piano annuale e triennale delle
Opere;

la disposizione del Direttore di Area n.2241 del del 07/06/2018 con
la quale & stato conferito l'incarico di R.U.P. all'arch. Simonetta
Grossi per la redazione di una valutazione tecnico estimativa
dell'area denominata “Piazza Ateneo” sita presso SDO;

la nota del RUP del 28 maggio 2018 con la quale si richiede, in
merito ai lavori indicati, il conferimento dell'incarico per la redazione
di una valutazione tecnico estimativa dell’area denominata “Piazza
Ateneo” sita presso SDO;

la propria nota del 11 Luglio 2018 con la quale, verificata, anche a
seguito di avviso, la mancanza di disponibilita del personale tecnico
interno a ricoprire il predetto incarico, tenuto conto delle attivita in
essere dell'ufficio, si comunica al RUP la necessita di dover
ricorrere alla procedura di affidamento dell'incarico a soggetti
esterni, secondo la procedura e le modalita previste dall’'art. 36 del
D.lgs. n. 50/2016;

Sapienza Universita di Roma

Area Gestione Edilizia

CF 80209930587 P 02133771002
P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA
T (+39) 06 49694150/151 F (+39) 06 49694129



VISTA

la nota del 12 Luglio 2018 con cui il RUP propone l'affidamento
dell'incarico in argomento ai sensi dell’art. 36 del D.lgs n. 50/2016
all'lng. Giovanni Bifano (c.f. BFNGNN73C13H501N) avendo
guest'ultimo presentato un’offerta ritenuta congrua e conveniente ai
fini dello svolgimento dell'incarico;

CONSIDERATO che il compenso, come da offerta dell'Ing. Giovanni Bifano € pari

ACCERTATO

ad € 5.800,00 oltre cassa del 4% pari a € 232,00 ed IVA del 22%
pari ad € 1.327,04 per un importo complessivo di € 7.359.04;

che la spesa complessiva di € 7.359,04 (di cui imponibile € 5.800,00
oltre cassa del 4% pari a € 232,00 ed IVA del 22% pari ad €
1.327,04) gravera sul conto A.C. 11.01.030.040 “Servizi tecnici per
l'ingegneria e l'architettura” UA.S.001.DUF.AGE.AMS - Esercizio
2018 — COFOG: 9.8 — O.0. nessuno

DISPONE

Di conferire all'lng. Giovanni Bifano (c.f. BFNGNN73C13H501N) lincarico di
redazione di una valutazione tecnico estimativa dellarea denominata “Piazza
Ateneo” sita presso SDO e censita al catasto del Comune di Roma al foglio n.601,
part. 1874,1878,1880,1882, 1904,1911,1913,1921,2072,2073,2074;

Per I'espletamento di tale incarico verra corrisposto il compenso € 5.800,00 oltre
cassa del 4% pari a € 232,00 ed IVA del 22% pari ad € 1.327,04 per un importo
complessivo di € 7.359.04; Codice CIG ZB4244F5D1;

Di far gravare la spesa complessiva di € 7.359,04 (di cui imponibile € 5.800,00 oltre
cassa del 4% pari a € 232,00 ed IVA del 22% pari ad € 1.327,04) sul conto A.C.

11.01.030.040

“Servizi  tecnici per lingegneria e  larchitettura”

UA.S.001.DUF.AGE.AMS — Esercizio 2018 — COFOG: 9.8 — O.0O. nessuno.

f.to IL DIRETTORE
Area Gestione Edilizia
Dott.ssa Sabrina Luccarini


http:7.359.04
http:7.359.04

	DISPONE




Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		Disp  Bifano.pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.





		Richiede una verifica manuale: 0



		Riuscito manualmente: 2



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 0



		Riuscito: 30



		Non riuscito: 0







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Riuscito manualmente		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

